
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Luciano Oppo 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione 

legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Luciano Oppo 

                  DELIBERAZIONE  n° 1229 del 30/12/2010

OGGETTO : Modifica assetto organizzativo interno del Servizio Amministrazione del 
Personale

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DR. Luciano Oppo

IL DIRIGENTE: Dr. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

Esaminata la  proposta  di  modifica  dell'assetto  organizzativo  interno  del  Servizio 
Amministrazione  del  Personale  presentata  in  data  25  agosto  2010  con  nota  prot.  n. 
2730561 dal Direttore del citato Servizio;

Rilevato che attualmente la Struttura Complessa Servizio Amministrazione del Personale 
ricomprende al proprio interno: a) la struttura semplice “Politiche del personale e relazioni 
sindacali,  b)  la  posizione  organizzativa  “Area giuridica  del  personale  e  c)  la  posizione 
organizzativa Area Economica del personale; 

Preso atto che la citata proposta di modifica riguarda  la trasformazione della  Struttura 
Semplice  “Politiche  del  Personale  e  Relazioni  Sindacali”  in  una  omologa  Posizione 
Organizzativa,  e  la  trasformazione della  Posizione Organizzativa  “  Area Economica del 
personale “ in una omologa Struttura Semplice;

Richiamate le  motivazioni  rappresentate  dal  Direttore del  Servizio  Amministrazione  del 
Personale il quale evidenzia che   il riconoscimento della valenza di struttura semplice al 
“Settore economico” del Servizio appare maggiormente coerente con le indicazioni previste 
dal CCNL della Dirigenza Amministrativa (integrativo del CCNL del 17.10.2008) sottoscritto 
in data 6 maggio 2010, il quale all'articolo 4, relativamente alle “Disposizioni in materia di 
funzioni  dirigenziali”,  specifica  che:   “l’incarico  di  direzione  di  struttura  semplice,  ed  in 
particolare quella dipartimentale, include necessariamente la responsabilità di gestione di  
risorse  umane  e  strumentali,  che  deve  essere  prevalente  rispetto  agli  altri  criteri  e  
parametri.  Ove previsto  dagli  atti  di  organizzazione  interna,  lo  stesso può comportare,  
inoltre, la responsabilità di gestione diretta di risorse finanziarie”; 

Rilevato che la gestione delle risorse umane risulta essere elemento caratterizzante del 
Settore Economico del Servizio Personale oltre che prevalente rispetto agli  altri  criteri e 
parametri  (tra  cui  la  gestione  diretta  di  risorse  finanziarie),  in  ragione  del  numero  dei 
dipendenti assegnati;



Preso atto che con deliberazione n. 1082 del 2.12.2010, in aderenza alle proposte presentate 
dal Direttore del Dipartimento Amministrativo,  è stata istituita presso il Servizio Amministrazione 
del Personale la Posizione Organizzativa “Politiche del Personale e Relazioni sindacali”, la cui 
attivazione è prevista con decorrenza dal 31.12.2010;

Ritenuto  di  dover  accogliere  quanto proposto dal  Direttore del  Servizio  Amministrazione del 
Personale  con  propria  comunicazione  n.  2730561  del  25.08.2010  in  merito  alla  modifica 
dell'assetto  organizzativo  interno  del  citato  Servizio  attraverso  la  istituzione  della  Struttura 
Semplice “Settore Economico” con contestuale soppressione della Struttura semplice “Politiche 
del personale e Relazioni Sindacali”;

Richiamate le disposizioni in tema di prerogative dirigenziali relativamente all'organizzazione dei 
propri uffici contenute nel D.lgs 165/2001 come integrato e modificato dal Decreto Legislativo n. 
150/2009;

Vista la L.R. n. 10/06;

Vista la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

1. di  approvare  le  proposte  presentate  dal  Direttore  del  Servizio  Amministrazione  del 
Personale  con  nota  n.  2730561  del  25.08.2010  in  merito  alla  modifica  dell'assetto 
organizzativo interno del citato Servizio;

2. Di  istituire  conseguentemente,  nell'ambito del  Servizio  indicato in  oggetto,  la  Struttura 
Semplice  “Settore  Economico  del  Personale”  con  contestuale  soppressione  della 
Struttura semplice “Politiche del personale e Relazioni Sindacali”;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi od oneri ulteriori 
per  l'Azienda  e  che  le  implicazioni  di  natura  organizzativa  afferiscono  unicamente  al 
Servizio Amministrazione del Personale;

4. di  trasmettere la  presente deliberazione al  Servizio  Amministrazione del Personale,  al 
Servizio Controllo di Gestione ed alle OO.SS. per opportuna informativa.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca      Dr. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/12/2010 al 14/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1229 del 30/12/2010
	DELIBERA

